اگر نظام سلطه در رسیدن به مطامع نظامی خود ناکام بماند، از دخالت و حضور مستقیم نظامی هیچ ابایی ندارد. اشغال گرانادا، پاناما، عراق، افغانستان و مانند آن نمونه‌هایی از این بی‌پروایی و گستاخی است. بی‌تردید استعمارگران برای سرنگونی رژیم‌های انقلابی و مردمی و مخالف سلطه، همه امکانات خود را به کار می‌گیرند. برای مثال، آمریکا در سال ۱۹۴۱ م (۱۳۲۰ ش) دولت‌های گرانادا و پاناما را از طریق همین پایگاه‌ها مورد حمایت نظامی قرار دادند. (فرامرزیان، نظامی‌گری و اقتصاد در ایالات متحده آمریکا: ۲۷)

اهداف اقتصادی، از غارت و چپاول ثروت‌های «جهان‌سوم» گرفته تا تک‌محصولی کردن اقتصاد کشورهای تحت سلطه را شامل می‌شود.